
Prioritāro grupu vakcinācijas kārtība (atjaunots: 04.04.2021.)

Prioritārā grupa Nepieciešamie
dokumenti/apliecinājumi

Vakcinācijas kārtība
iedzīvotājiem

Vakcinācijas kārtība 
vakcinācijas kabinetiem

Personas ar sarežģītām
medicīniskām indikācijām

• Pase vai ID karte
• Ārstu konsīlija lēmums vai izraksts 
    no stacionāra

Ārstniecības iestādē vai pie ģimenes ārsta 
ārpus kārtas

Izbraukuma vakcinācija 

Ārstniecības
personāls

Sociālo aprūpes centru 
darbinieki vai iedzīvotāji

Iedzīvotāji ar
hroniskām slimībām

70+

• Pase vai ID karte

• Pase vai ID karte

• Pase vai ID karte

• Reģistrācija ārstniecības personu 
    reģistrā vai izziņa no ārstniecības iestādes

Savā darba vietā vai jebkurā vakcinācijas iestādē 
kā prioritārās grupas pārstāvis ārpus kārtas

Ja IR pieteicies vakcīnai:
Jāgaida uzaicinājums no ārstniecības iestādes 
vai ģimenes ārsta VAI
Jāzvana 8989, lai piereģistrētos vakcinācijai liela 
mēroga vakcinācijas centrā

Ja NAV pieteicies vakcīnai:
Jāzvana 8989, lai piereģistrētos vakcinācijai liela 
mēroga vakcinācijas centrā VAI
Jāpiesakās manavakcina.lv vai 8989 un jāgaida 
uzaicinājums

• Pase vai ID karte

• Uzaicinājuma īsziņā minēts, ja IR 
    nepieciešams nosūtījums no ģimenes 
    ārsta vai ārstējošā ārsta (E-veselībā
    vai papīra formātā)

Ja IR pieteicies vakcīnai:
Jāgaida uzaicinājums no ārstniecības iestādes vai 
ģimenes ārsta

Principi sarakstu
veidošanā:
1. Jāvakcinē pēc prioritāro
grupu principa:
• Personas ar sarežģītām
     medicīniskām indikācijām;
• Ārstniecības personāls;
• SAC darbinieki/iedzīvotāji;
• 70+;
• Iedzīvotāji ar hroniskām slimībām;
• Smagi slimu bērnu vecāki;
• Smagi slimu personu aprūpētāji;
• 60+.

2. Rinda jāveido pēc rāvējslēdzēja 
principa (gan no manavakcina.lv/
8989, gan pašu veidotajiem 
sarakstiem) 

• Nav nepieciešams nosūtījums:

1.
• ja vakcinējas pie ģimenes ārsta

• ja dati atrasti slimību reģistros/ 
    kompensējamo zāļu sarakstos

Ja NAV pieteicies vakcīnai:
Jāpiesakās manavakcina.lv vai 8989

+ Ja ir saņemts papildu aicinājums vakcinē-
ties liela mēroga vakcinācijas centrā:
Ja nepieciešams, jāiegūst nosūtījums. Var 
vakcinēties liela mēroga vakcinācijas centrā arī 
6., 7. aprīlī  VAI
Var nemainīt sākotnējo vakcinācijas vietu, 
sagaidīt vakcinācijas uzaicinājumu no ģimenes 
ārsta vai ārstniecības iestādes

https://www.spkc.gov.lv/lv/hronis-
ki-slimo-pacientu-vakcinacija



Smagi slimu bērnu 
vecāki un personas,
kuras dzīvo ar viņiem
mājsaimniecībā

60+

• Pase vai ID karte

• Bērna dzimšanas apliecība
    vai ieraksts pasē

• Izraksts par slimību 

• Pase vai ID karte

• Pase vai ID karte

• Kārtība tiks publiski izziņota

Smagi slimu personu 
aprūpētāji

Personas, kurām
nepieciešama izbraukuma 
vakcinācija mājās

Pirmsskolas, speciālās
izglītības iestāžu un 1.-6. klašu 
pedagogi un darbinieki, kuri, 
veicot darba pienākumus, 
nonāk ciešā saskarē ar bērniem

• Pase vai ID karte

• Pašapliecinājums par personas aprūpi,  
    norādot aprūpējamās personas datus 
    (pašapliecinājuma forma pieejama 
     vakcinācijas kabinetos)

Piesakies vakcīnai: manavakcina.lv vai 8989!

Ja IR pieteicies vakcīnai:
Jāgaida uzaicinājums no ārstniecības iestādes, 
ģimenes ārsta vai liela mēroga vakcinācijas 
centra

Ja NAV pieteicies vakcīnai:
Jāpiesakās manavakcina.lv vai 8989

Iedzīvotāji,
kuri reģistrējušies
manavakcina.lv
vai 8989, bet vēl
nav vakcinējušies, 
pēc laika tiek uzrunāti 
vakcinācijai atkārtoti!

• Jāpiesakās 8989, norādot, ka nepieciešama 
izbraukuma vakcinācija mājās

• Izbraukuma vakcinācija mājās tiks uzsākta aprīlī

Grupa vakcinācijai VĒL NAV atvērta; 
plānots atvērt no 12. aprīļa

Ja IR pieteicies vakcīnai:
Jāgaida uzaicinājums no ārstniecības iestādes, 
ģimenes ārsta vai liela mēroga vakcinācijas 
centra

Ja NAV pieteicies vakcīnai:
Jāpiesakās manavakcina.lv vai 8989

Ja IR pieteicies vakcīnai:
Jāgaida uzaicinājums no ārstniecības iestādes, 
ģimenes ārsta vai liela mēroga vakcinācijas 
centra

Ja NAV pieteicies vakcīnai:
Jāpiesakās manavakcina.lv vai 8989

2.
https://www.spkc.gov.lv/lv/ar-hronis-
k a m - u n - i m u n s u p r e s e j o s -
am-slimibam-slimojosu-bernu-majsai
mniecibu-un-kopa-dzivojosu-personu
-vakcinacija#_ftnref1

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/jaunums/personas
-kuras-dzivo-viena-majsaimnieciba-ar-berniem
-kuriem-ir-noteiktas-hroniskas-un-imunsupres
ejosas-slimibas-vakcinacijas-pret-covid-19-org
anizacijas-kartiba-no-030421


